
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫ1Г 
«КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК» 

МУНИЦИПАЛ ТбЗОМОЛИНИИ  
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

от « У7» М-йЛ  ̂ 2018 г. № 

с. Усть-Кокса

Об усилении контроля за 
содержанием домашних животных

В целях усиления контроля за содержанием владельцами домашних 
животных в соответствии с установленными правилами по их содержанию

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Административной комиссии:
1.1. Усилить контроль за ненадлежащим исполнением гражданами правил 

содержания домашних животных;
1.2. Взять на особый контроль содержание домашних собак владельцами в 

соответствии с установленными правилами, обеспечение безопасности 
доступа медицинских работников при обслуживании вызовов на дому;

1.3. Активизировать работу по привлечению к административной 
ответственности владельцев животных, нарушивших правила содержания 
домашних животных.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений довести до граждан 
правила содержания домашних животных на территории муниципальных 
образований.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
Администрации МО «Усть-Коксинский район» РА в сети «Интернет».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

/ о * 5'■ *Щсм. 'W
Первый заместитель Г лавы Администр 
МО «Усть-Коксинский район» О.М. Абросимова

4


